O Diretor Geral da FACULDADE PROMINAS, no uso de suas atribuições, certifica que LUIZ
ROBERTO AMORIM, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1591117-4, concluiu o curso de
Pós-Graduação Lato Sensu, em nível de Especialização, intitulado PSICANÁLISE, promovido por
esta Instituição de Ensino Superior, com carga horária de 720 horas, realizado no período de 2 de
janeiro de 2024 a 10 de julho de 2024 e outorga-lhe o presente certificado a fim de que possa
gozar de todos os direitos e prerrogativas legais na forma da Resolução CNE/CES nº 1, de 6 de
abril de 2018.

Montes Claros - MG, 11 de julho de 2024

FACULDADE PROMINAS
Portaria de Recredenciamento nº 409, de 24/03/2017 - D.O.U, de 27/03/2017

Portaria de Credenciamento para EAD nº. 1.065 do dia 18/10/2018 - D.O.U, de 19/10/2018

Disciplina CH Frequência Nota Corpo Docente Titulação

Introdução à Psicanálise 80 100% 7,0
Virginia Lucia Souto Maior
Sanabio

Doutor (a)

Principais Teóricos e Suas Reflexões 80 100% 9,5
Mirian Cristina De Oliveira

Mestre

Psicopatologias 80 100% 8,5
Virginia Lucia Souto Maior
Sanabio

Doutor (a)

Psicanálise e Saúde 80 100% 9,0
Anelise De Oliveira
Resende

Mestre

Teorias da Personalidade e Temperamento 80 100% 7,5
Virginia Lucia Souto Maior
Sanabio

Doutor (a)

Intervenções da Psicanálise em Clínicas,
Instituições e na Sociedade 80 100% 7,0

Anelise De Oliveira
Resende

Mestre

Ética Profissional e Responsabilidade Social 80 100% 7,5
Vania Ferreira Dias
Coelho de Faria

Especialista

Avaliação Psicológica 80 100% 8,0
Anelise De Oliveira
Resende

Mestre

Psicanálise e Educação 80 100% 9,5
Fulvia Cristina Do Carmo
Alves

Mestre

Registro nº 6037 Livro nº 5 Folha nº 61

Montes Claros, 11 de julho de 2024.

HISTÓRICO ESCOLAR DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PSICANÁLISE
ÁREA DE CONHECIMENTO DO CURSO: SAÚDE E BEM ESTAR

Média mínima para aprovação: 7.0
Frequência mínima para aprovação: 75%

Faculdade Prominas

Faculdade Prominas

Credenciada pela Portaria n°462, de
10/04/2008, publicada no DOU do dia
11/04/2008, Seção 1, página 29.

Recredenciada pela Portaria nº 409, de
24/03/2017, publicada no DOU do dia
27/03/2017, Seção 1, página 49.

Credenciada para oferta de cursos
superiores na modalidade a distância pela
Portaria nº 1.065, de 18/10/2018, publicado
no DOU do dia 19/10/2018, Seção 1, página
16.

Certificado registrado em conformidade
com a Resolução CNE/CES nº 01, de
06/04/2018, publicada no DOU em
09/04/2018.

Autenticação eletrônica 3/3.
Data e horários em GMT -03:00 Brasília.
Última atualização em 11 de julho de 2024.
Identificação: 2024-1O07-0E2I-DRLK

Página de assinatura

Luiz Roberto Amorim Prominas

23888768934

Luiz Roberto Amorim Prominas

Histórico
11 de julho de 2024 Certificado solicitado por Luiz Roberto Amorim (CPF 23888768934) localizado em Maringá - PR.

11 de julho de 2024 Documento gerado por Prominas. (Empresa: Prominas, CPF responsável: 797.646.906-10)

11 de julho de 2024 Documento assinado por Prominas (Empresa: Prominas, CPF responsável: 797.646.906-10) assinou este documento
por meio do IP 35.233.222.183 localizado em The Dalles - Oregon - United States.

Clique Aqui para Verificar a Autenticidade

https://alunos.institutoprominas.com.br/auth/verificar?qrcode=2024-1O07-0E2I-DRLK

		undefined
	2024-07-11T18:43:40+0000
	undefined
	Faculdade Prominas
	Certificado

		emailfromp1289@gmail.com
	2024-07-11T18:43:40+0000
	Location from p12
	Name from p12
	Assinatura de declaracao